СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения Масленниково

муниципального района Хворостянский  Самарской области

                    Россия, 445582, п. Масленниково, ул. Центральная д. 1, т. 8(846)77-9-32-34

РЕШЕНИЕ

 от «11» декабря  2023г.                                                                                       № 143/43
«Об одобрении проекта соглашения о передаче Администрации муниципального района Хворостянский Самарской области Администрацией сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области полномочий по решению вопросов местного значения в целях софинансирования расходных обязательств на проведение мероприятий по приобретению мусоросборников, предназначенных для складирования твердых коммунальных отходов»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131 - ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Одобрить проект соглашения о передаче Администрации муниципального района Хворостянский Самарской области Администрацией сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский  Самарской области полномочий по решению вопросов местного значения в целях софинансирования расходных обязательств на проведение мероприятий по приобретению мусоросборников, предназначенных для складирования твердых коммунальных отходов.
 2. Председателю Собрания представителей сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области направить настоящее Решение и проект соглашения, указанный в пункте 1 настоящего Решения, в Собрание Представителей муниципального района Хворостянский Самарской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Масленниково                ______________  /Н.И.Шустова/

Приложение

к решению Собрание представителей сельского поселения Масленниково
муниципального района Хворостянский Самарской области

«Об одобрении проекта соглашения о передаче Администрации муниципального района Хворостянский Самарской области Администрацией сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области полномочий по решению вопросов местного значения в целях софинансирования расходных обязательств на проведение мероприятий по приобретению мусоросборников, предназначенных для складирования твердых коммунальных отходов»

от ______________ г.  № _____

ПРОЕКТ

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче Администрации муниципального района Хворостянский Самарской области Администрацией сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский  Самарской области полномочий по решению вопросов местного значения в целях софинансирования расходных обязательств на проведение мероприятий по приобретению мусоросборников, предназначенных для складирования твердых коммунальных отходов

№ _____

п. Масленниково
                                                             «_____»_________ 2023 г.
Администрация сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы сельского поселения Хисматулина Антона Витальевича, действующей на основании Устава сельского поселения Масленниково  муниципального района Хворостянский Самарской области, принятого решением Собрания представителей сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области от 28.05.2014 № 112/42, с одной стороны, и Администрация  муниципального района Хворостянский Самарской области, далее именуемая «Администрация района», в лице Главы муниципального района Хворостянский Самарской области Махова Виктора Алексеевича, действующего на основании Устава муниципального района Хворостянский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Хворостянский Самарской области  от 16.07.2014 № 257/38, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача полномочий по решению вопросов местного значения от Администрации поселения Администрации района.

1.2. Администрации района передается осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в целях софинансирования расходных обязательств на проведение мероприятий по приобретению мусоросборников, предназначенных для складирования твердых коммунальных отходов.
1.3. Переданные полномочия осуществляются Администрацией района в пределах объема переданных межбюджетных трансфертов, указанного в пункте 2.2. настоящего Соглашения.

2. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных

трансфертов, необходимых для осуществления

переданных полномочий

2.1. Передача полномочий, перечисленных в пункте 1.2 настоящего Соглашения, осуществляется с одновременной передачей межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий.

2.2. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий Администрации района на 2024 год  составляет –           790,83 (Семьсот девяносто) рубля 83 копеек, из них:
- средства местного бюджета сельского поселения Масленниково в сумме               790,83 (Семьсот девяносто) рубля 83 копеек, с отнесением расходов на КБК 477 1403 90600S4540 540 251.
2.3. Объем финансовых средств, указанный в пункте 2.2 настоящего Соглашения, рассчитывается исходя из прогнозируемого объема финансовых затрат на осуществление переданных полномочий.
2.4. Межбюджетные трансферты, поступившие из бюджета сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области  в бюджет муниципального района Хворостянский Самарской области на осуществление переданных полномочий и неиспользованные в текущем финансовом году, используются в следующем финансовом году.

2.5. При отказе от заключения Соглашения на следующий финансовый год неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Администрация поселения имеет право:

- запрашивать и получать информацию об исполнении переданных полномочий и использовании соответствующих межбюджетных трансфертов;

-  осуществлять контроль за осуществлением переданных полномочий;

- требовать своевременного и полного исполнения переданных полномочий.

3.2. Администрация поселения обязана:

- передать межбюджетные трансферты на реализацию переданных полномочий в сумме, установленной п.2.2 настоящего Соглашения.

- по запросу Администрации района предоставить информацию, документы, необходимые для осуществления переданных полномочий;

- после исполнения Соглашения принять затраты по проведению мероприятий по приобретению мусоросборников, предназначенных для складирования твердых коммунальных отходов.

3.3. Администрация района имеет право:

- на получение межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области  для осуществления переданных полномочий;

- запрашивать у Администрации поселения и получать от нее информацию, документы, необходимые для осуществления переданных полномочий;

- самостоятельно определять порядок реализации переданных полномочий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

- принимать муниципальные правовые акты по вопросам осуществления переданных полномочий;

- дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных полномочий;

3.4. Администрация района обязана:

- осуществлять переданные полномочия;

- предоставлять отчет об исполнении переданных полномочий в Администрацию поселения;

- обеспечивать целевое использование межбюджетных трансфертов, предоставленных в рамках настоящего Соглашения, исключительно на осуществление переданных полномочий;

- после исполнения Соглашения передать затраты по проведению мероприятий по приобретению мусоросборников, предназначенных для складирования твердых коммунальных отходов.
4. Финансовые санкции за неисполнение соглашений

За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Рассмотрение и разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении Соглашения, будут разрешаться путем переговоров.

5.2. При не урегулировании Сторонами споров и разногласий в досудебном порядке они передаются на разрешение в Арбитражный суд Самарской области.

6. Срок действия Соглашения.

Основания и порядок прекращения действия Соглашения, в том числе досрочного

6.1. Соглашение вступает в силу с «___» __________     года и действует до «31» декабря 2024 года.

6.2. Действие настоящего Соглашения прекращается по истечении срока действия Соглашения, указанного в пункте 6.1 настоящего Соглашения.

6.3. Действие настоящего Соглашения прекращается досрочно:

- по взаимному согласию Сторон, оформленному дополнительным соглашением к настоящему Соглашению;

- при неисполнении или ненадлежащем исполнении одной из Сторон обязательств по настоящему Соглашению;

- при преобразовании, упразднении муниципального образования, орган местного самоуправления которого является стороной настоящего Соглашения;

- по решению суда;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
7. Заключительные положения

7.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Внесение в настоящее Соглашение изменений, не противоречащих законодательству Российской Федерации, осуществляется путем заключения Сторонами в письменной форме дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, являющихся его неотъемлемой частью.

7.3. Соглашение составлено и подписано Сторонами в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8. Реквизиты и подписи Сторон
	Администрация сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области

	Администрация муниципального района Хворостянский

Самарской области

	Адрес:445582, Самарская область, Хворостянский район, п. Масленниково,ул. Центральная, д. 1

ИНН   6362012375  КПП   636201001

ОГРН    1056362024344

Наименование плательщика

УФК по Самарской области (Управление финансами Администрации муниципального района Хворостянский  Самарской области АСП Масленниково                            л/с 04423002780)

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА  БАНКА РОССИИ //УФК по Самарской области г. Самара;

БИК банка (БИК ТОФК): 013601205;

Единый казначейский счет (ЕКС): 40102810545370000036

Номер казначейского счета: 032316433664444084200
	Адрес: 445590, Самарская область, Хворостянский район,                                            с. Хворостянка, пл. Плясункова, 10

ИНН 6384003046    КПП 638401001

Наименование получателя

УФК по Самарской области (Управление финансами Администрации муниципального района Хворостянский  Самарской области)

л/с 04423002940

Сч.03100643000000014200

ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ //УФК по Самарской области г. Самара

Сч 40102810545370000036

БИК 013601205

КБК 934 2 02 40014 05 0000 150

ОКТМО 36644000

	Глава сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области

______________________/А.В.Хисматулин/
	Глава муниципального района Хворостянский Самарской области

       ____________________/В.А. Махов/